PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.09.2017 № 284-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об итогах конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие»  среди социально ориентированных некоммерческих организаций»

в 2017 году

В соответствии с постановлением  Правительства Архангельской области от 25.05.2017 № 210-пп «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в 2017 году», постановлением  Администрации Северодвинска от 08.08.2017  № 265-па «О проведении конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2017 году,  постановлением Администрации Северодвинска от 13.09.2016 № 309-па «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий и Положения о проведении конкурса целевых социальных проектов  «Гражданское содействие»   и протоколом конкурсной комиссии от 05. 09.2017  № 1.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие» среди социально ориентированных некоммерческих организаций с целью развития партнерских взаимоотношений в некоммерческом секторе муниципального образования «Северодвинск» для реализации проектов  в следующих размерах:

- проект «Хочу быть здоровым!» Архангельской региональной общественной благотворительной организации «Триединство» по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями» ​ – 75 000 (Семьдесят пять тысяч)  рублей;
- проект «Тренируемся сами, приглашаем к участию всех»» Северодвинской местной  общественной организации инвалидов с потерей слуха – 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей;
-  проект «По страницам красной книги, или возьмем под защиту» Архангельской региональной общественной организации «Лешуконское землячество» – 54 000 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей;
- проект «Чернобыль нас объединил» Региональной общественной организации «Союз «Чернобыль» Архангельской области» - 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;
- проект «Тавро – на счастье!» Некоммерческого партнерства «Детско-юношеская конно-спортивная школа «Тавро» – 41 711 (Сорок одна   тысяча семьсот одиннадцать рублей) рублей;
- проект «Поморский круг» Архангельской региональной общественной организации «Союз просветительских инициатив» - 49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;

- проект «Пионеры поиска» Автономной некоммерческой организации «Объединение поисковых отрядов Северодвинска «За Родину» – 49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;

- проект «Поверь в себя» Благотворительного фонда помощи детям с онкологическими заболеваниями «Островок надежды» – 75 000 (Семьдесят пять тысяч)  рублей;
- проект «Большой наряд» Архангельской региональной общественной организации «Пинежское землячество»  –  63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей.

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю в рамках муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» на  2016 – 2021 годы».

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска заключить договоры о предоставлении субсидий из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» с социально ориентированными некоммерческими организациями - победителями конкурса «Гражданское содействие».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                               М.А. Гмырин
Михайленко Елена Валерьевна
585384